

ที่ GUNKUL 64/136

10 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง ขี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงผลการดำเนินงานจากงวดเดียวกันกับปีก่อนเกินร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

อ้างถึง ข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2544

ตามข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่อ้างถึงข้างต้น บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียน ขี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยตามงบการเงินสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

▪ ภาพรวมผลการดำเนินงานสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาสที่ 3		การเปลี่ยนแปลง		งวดเก้าเดือน		การเปลี่ยนแปลง	
	ปี 2564	ปี 2563	ล้านบาท	ร้อยละ	ปี 2564	ปี 2563	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	334.78	373.33	(38.55)	(10.33%)	1,092.97	980.27	112.70	11.50%
รายได้จากการขายไฟฟ้า	1,206.65	946.49	260.16	27.49%	3,478.63	2,878.44	600.19	20.85%
รายได้จากการก่อสร้างและให้บริการ	296.87	460.88	(164.01)	(35.59%)	1,111.77	1,131.48	(19.71)	(1.74%)
รายได้จากการขายทรัพย์สินตามสัญญาเช่า เงินทุน	641.63	777.21	(135.58)	(17.44%)	926.78	860.46	66.32	7.71%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	(25.22)	(23.25)	(1.97)	(8.47%)	108.61	(61.57)	170.18	276.41%
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า ยุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	179.14	21.33	157.81	739.85%	312.88	14.03	298.85	2,130.08%
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ	-	-	-	-	-	106.88	(106.88)	(100.00%)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	806.53	(806.53)	(100.00%)	-	806.53	(806.53)	(100.00%)
รายได้อื่น	14.12	2.68	11.44	426.87%	54.44	40.99	13.45	32.81%
<b>รายได้รวม</b>	<b>2,647.97</b>	<b>3,365.20</b>	<b>(717.23)</b>	<b>(21.31%)</b>	<b>7,086.08</b>	<b>6,757.52</b>	<b>328.56</b>	<b>4.86%</b>
ต้นทุนจากการขายและการให้บริการ	1,534.25	1,868.81	(334.56)	(17.90%)	3,959.87	3,820.25	139.62	3.65%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	227.40	256.71	(29.31)	(11.42%)	647.17	670.71	(23.54)	(3.51%)
ขาดทุนจากการลดทุนในบริษัทย่อย	9.43	-	9.43	100.00%	130.50	-	130.50	(100.00%)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,771.08</b>	<b>2,125.52</b>	<b>(354.44)</b>	<b>(16.68%)</b>	<b>4,737.55</b>	<b>4,490.96</b>	<b>246.59</b>	<b>5.49%</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและ การร่วมค้า	69.76	53.04	16.72	31.51%	260.78	190.31	70.47	37.03%
ต้นทุนทางการเงิน	243.09	264.42	(21.33)	(8.07%)	724.58	677.04	47.54	7.02%
กำไรสำหรับงวด	597.68	1,008.51	(410.83)	(40.74%)	1,739.87	1,730.41	9.46	0.55%
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทใหญ่	589.17	1,001.25	(412.08)	(41.16%)	1,721.49	1,719.58	1.91	0.11%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.07	0.11	(0.04)	(36.36%)	0.20	0.20	-	-

▪ กำไรสุทธิ

บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานในภาพรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีผลกำไรตามการแบ่งกำไร(ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ปรากฏผลกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนเท่ากับ 589.17 ล้านบาท และสำหรับงวด 9 เดือนเท่ากับ 1,721.49 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงผลกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน จำนวนเงิน 1,001.25 ล้านบาท ลดลง 412.08 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 41.16 และสำหรับงวด 9 เดือนแสดงจำนวนเงิน 1,719.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.91 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.11 โดยผลกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 นั้น มีการเปลี่ยนแปลงจากปีก่อน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

▪ **รายได้**

บริษัทฯ มีรายได้รวมสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงในงบการเงินรวมจำนวน 2,673.20 ล้านบาท ลดลงจำนวน 715.26 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 21.11 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่แสดงรายได้รวมจำนวน 3,388.45 ล้านบาท และมีรายได้รวมสำหรับงวด 9 เดือน แสดงจำนวน 6,977.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 158.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.32 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่แสดงรายได้รวมจำนวน 6,819.09 ล้านบาท โดยสรุปตามส่วนงานได้ดังต่อไปนี้

1. **ส่วนงานผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า**

รายได้จากการขายไฟฟ้าและส่วนเพิ่มราคาปรับซื้อไฟฟ้า แสดงในงบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 1,206.65 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 946.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 260.16 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.49 และสำหรับงวด 9 เดือน แสดงจำนวน 3,478.63 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 2,878.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 600.19 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.85 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงรายได้แยกตามประเภทของกระแสไฟฟ้าจากพลังงาน

รายการ	ไตรมาสที่ 3		การเปลี่ยนแปลง		งวดเก้าเดือน		การเปลี่ยนแปลง	
	ปี 2564	ปี 2563	ล้านบาท	ร้อยละ	ปี 2564	ปี 2563	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	612.65	510.05	102.60	20.11%	1,891.02	1,582.89	308.13	19.47%
- ในประเทศ	200.82	212.53	(11.71)	(5.51%)	661.26	709.21	(47.95)	(6.76%)
- ต่างประเทศ	411.82	297.52	114.30	38.42%	1,229.76	873.68	356.08	40.76%
รายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานลม	594.00	436.44	157.56	36.10%	1,587.61	1,295.55	292.06	22.54%

1.1 **รายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์**

รายได้ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 612.65 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 510.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 102.60 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.11 และสำหรับงวด 9 เดือน แสดงจำนวน 1,891.02 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 1,582.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 308.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.47 เพิ่มขึ้นจากการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ที่เพิ่มขึ้นในต่างประเทศรวม 225.30 เมกะวัตต์ โดยมีรายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เซนต์ ประเทศญี่ปุ่น ขนาด 31.8 เมกะวัตต์ จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์คิมิตสึ ประเทศญี่ปุ่น ขนาด 33.5 เมกะวัตต์ จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่ประเทศเวียดนาม ซึ่งรับรู้รายได้เข้ามาเต็มไตรมาสจำนวน 4 โครงการ ได้แก่ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Tri Viet 1 และ Bach Khoa A Chau 1 ขนาดรวม 60 เมกะวัตต์ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Tan Chau ขนาด 50 เมกะวัตต์ และโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Phong Dien II ขนาด 50 เมกะวัตต์

1.2 **รายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานลม**

รายได้ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 594.00 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 436.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 157.56 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 36.10 และสำหรับงวด 9 เดือน แสดงจำนวน 1,587.61 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 1,295.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 292.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.54 โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นเนื่องจาก ผลการดำเนินงานที่กลับมาเป็นปกติ ของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม รวม 170 เมกะวัตต์

อย่างไรก็ตามหากเปรียบเทียบผลการดำเนินงานของโรงไฟฟ้าพลังงานลมในช่วง 3 ปีที่ผ่านมา จะเห็นได้ว่ารายได้ในส่วนของโรงไฟฟ้าพลังงานลม ในปี 2564 ดีขึ้นอย่างเห็นได้ชัดเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 โดยมีรายละเอียดดังนี้

งวดการดำเนินงาน	หน่วยการผลิต (GWh)	รายได้รวม (ล้านบาท)
9 เดือน ปี 2563	208.18	1,295.55
9 เดือน ปี 2564	260.10	1,583.13

## 2. ส่วนงานก่อสร้างและบริการ

รายได้ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 296.87 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงจำนวน 460.88 ล้านบาท ลดลง จำนวน 164.01 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 35.59 และ **สำหรับงวด 9 เดือน แสดงจำนวน 1,111.77 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 1,131.48 ล้านบาท ลดลงจำนวน 19.71 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 1.74** โดยรายได้ที่ลดลงในไตรมาสที่ 3 เนื่องจากสถานการณ์โควิด-19 ที่ส่งผลให้การก่อสร้างในบางโครงการล่าช้ากว่ากำหนด อย่างไรก็ตามบริษัท คาดว่าจะสามารถรับรู้รายได้ตามปกติในไตรมาสที่ 4 จากการเข้าทำสัญญาก่อสร้างให้กับหน่วยงานรัฐ และ ภาคเอกชน โดยเข้าร่วมประมูลงานก่อสร้างผ่านบริษัทย่อยในกลุ่ม (บริษัท พีวเจอร์ อีเล็กทริกอล คอนโทรล จำกัด) ทั้งงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้า งานระบบไฟฟ้า งานก่อสร้างสายส่งบนดินและใต้ดิน

### ▪ ค่าใช้จ่ายอื่น

#### 1. กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงผลขาดทุนจำนวน 25.22 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงผลขาดทุนจำนวน 23.25 ล้านบาท ลดลง จำนวน 1.97 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 8.47 และ สำหรับงวด 9 เดือน แสดงผลกำไรจำนวน 108.61 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงผลขาดทุนจำนวน 61.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 170.18 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 276.41 ซึ่งเป็นกำไรที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจริงอันเป็นผลมาจากการแปลงค่าสกุลเงินตราต่างประเทศในทุกสิ้นงวดจากเหตุผลหลัก คือ การแปลงค่าเงินยูโรระยะยาวของโครงการเวียดนามซึ่งเข้าทำสัญญาเป็นสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ รวมทั้งการบริหารการชำระหนี้สินเงินตราต่างประเทศของกลุ่มบริษัทฯ

#### 2. กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าธุรกรรมของตราสารอนุพันธ์

กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าธุรกรรมของตราสารอนุพันธ์ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงผลกำไรจำนวน 179.14 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงผลกำไรจำนวน 21.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 157.81 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 739.85 และสำหรับงวด 9 เดือน แสดงผลกำไรจำนวน 312.88 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงผลกำไรจำนวน 14.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 298.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2,130.08 โดยเกิดจากการทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินดอลลาร์สหรัฐจากโครงการพลังงานลมในอดีต และ สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยจากโครงการพลังงานไฟฟ้าพลังแสงอาทิตย์ และพลังงานลม ซึ่งเริ่มบันทึกตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงินซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป

### ▪ ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 69.76 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 53.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 16.72 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 31.51 และ **สำหรับงวด 9 เดือน แสดงจำนวน 260.78 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 190.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 70.47 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 37.03** เนื่องจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศมาเลเซีย จำนวน 29.99 เมกะวัตต์ ซึ่งบริษัทฯถือหุ้นสัดส่วนร้อยละ 70 ได้รับรู้รายได้ค่าบริการส่งมอบโรงไฟฟ้าจากทางผู้รับเหมาก่อสร้างล่าช้ากว่าที่กำหนดในสัญญา นอกจากนี้ โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 2 โครงการ ได้แก่ โครงการ บริษัท จี-พาวเวอร์ ซอร์ธ 26 MW ถือหุ้นสัดส่วนร้อยละ 40 และโครงการ บริษัท กันกุล ซูบพาวเวอร์เจน จำกัด 30.9 MW ถือหุ้นสัดส่วนร้อยละ 51 มีการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ได้เพิ่มขึ้นจากการปรับปรุงอุปกรณ์ภายในโครงการ

▪ **ด้านฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563**

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	7,331.91	11,782.49	(4,450.58)	(37.77%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	35,190.33	34,249.67	940.66	2.75%
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>42,522.24</b>	<b>46,032.16</b>	<b>(3,509.92)</b>	<b>(7.62%)</b>
หนี้สินหมุนเวียน	8,762.28	12,982.57	(4,220.30)	(32.51%)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	20,743.93	20,574.27	169.66	0.82%
หนี้สินรวม	29,506.21	33,556.84	(4,050.64)	(12.07%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	13,016.04	12,475.31	540.72	4.33%

▪ **สินทรัพย์รวม**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 42,522.24 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงจำนวน 46,032.16 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 3,509.92 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 7.62 โดยเกิดจากการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 7,331.91 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงจำนวน 11,782.49 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 4,450.58 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 37.77 โดยลดลงอย่างมีสาระสำคัญจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จากการชำระหนี้กู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน รวมถึงการลดลงของลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น และรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 35,190.33 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงจำนวน 34,249.67 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 940.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.75

▪ **หนี้สินรวม**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 29,506.21 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงจำนวน 33,556.84 ล้านบาท ลดลงจำนวน 4,050.64 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.07 โดยเกิดจากการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 8,762.28 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงจำนวน 12,982.57 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 4,220.30 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 32.51 โดยลดลงจากการชำระหนี้กู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และเจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์ของโครงการเวียดนาม

หากพิจารณาถึงอัตราส่วนทุนหมุนเวียนโดยหักส่วนของเจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งจากการก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้า ซึ่งจะกลายเป็นสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวในอนาคต รวมถึงเงินกู้ยืมระยะยาวที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี และส่วนของหุ้นกู้ที่จะถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี ซึ่งมีสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวรองรับ และในส่วนของหุ้นกู้ที่ทางบริษัทฯ ได้วางแผนจะจำหน่ายหุ้นกู้ชุดใหม่ เพื่อทดแทนหุ้นกู้ชุดเดิม จะมีอัตราส่วน 1.76 เท่า

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงจำนวน 20,743.93 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงจำนวน 20,574.27 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 169.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.82

ด้วยบริษัทฯ มีเป้าหมายการเติบโตทั้งด้านธุรกิจพลังงานทดแทนธุรกิจเกี่ยวกับพลังงานและเทคโนโลยี ธุรกิจผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า ธุรกิจด้านการบริการก่อสร้างครบวงจร อีกทั้งบริษัทฯ ยังขยายธุรกิจเข้าสู่ธุรกิจกัญชา – กัญชง เพราะเล็งเห็นถึงผลตอบแทนที่ดีทั้งระยะสั้นและระยะยาว กอปรกับบริษัทฯ มีความพร้อมและข้อดีในการลงทุนสำหรับโครงการนี้หลายด้าน ฉะนั้นบริษัทฯ ยังคงเป้าหมายการเติบโตในปี 2564 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 15 ซึ่งเป็นการเติบโตต่อเนื่องกว่า 10 ปีของบริษัทฯ (นับตั้งแต่เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย)

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมบุญ ธีอัชฌาศัย)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

นางสาวจันทรา จงจามรีสีทอง / นางสาวธนวรรณ พัฒนะเอนก  
เลขานุการบริษัท / ผู้ช่วยผู้จัดการส่วนงานเลขานุการบริษัท  
สำนักประธานเจ้าหน้าที่บริหาร  
โทรศัพท์: 02-242-5867 / 02-242-5868  
อีเมล: [chantra@gunkul.com](mailto:chantra@gunkul.com) / [tanawan.pat@gunkul.com](mailto:tanawan.pat@gunkul.com)